

80 – lecie zakończenia II Wojny Światowej – KONKURS HISTORYCZNY

W tym roku (2025) obchodzimy 80 rocznicę zakończenia II wojny światowej. Wojny, która pogrążyła świat w chaosie ale stała się też symbolem bohaterstwa i nieugiętej woli Polaków w odzyskaniu niepodległości.

Ważną częścią polskiego wysiłku wojennego było powstanie i działalność II Korpusu Polskiego dowodzonego przez gen. Władysława Andersa, Polskiej Armii na Wschodzie, w której znalazł się kapral Wojtek Miś - Brunatny Niedźwiedź.

Zapraszamy wszystkich uczniów naszej szkoły do wzięcia udziału w konkursie historycznym, którego celem jest między innymi przypomnienie historii dzielnych ludzi, którzy walczyli w obronie naszej ojczyzny, a także ich niezwykłego przyjaciela - kaprała Wojtka Misia.

Prace oceniane będą w czterech kategoriach wiekowych:

Kl. 0 – 2 – praca plastyczna pt” Miś Wojtek”

Własnoręcznie przygotowane prace plastyczne z Misiem Wojtkiem w roli głównej.

Kl. 3 – 5 – komiks / opowiadanie pt: „ Niedźwiedź Wojtek – żołnierz gen. Andersa”

Przygotowanie komiksu lub opowiadania w polskiej wersji językowej, przedstawiającego epizod związany z niedźwiedziem Wojtkiem, rozgrywający się na tle działań Wojska Polskiego na Wschodzie, a następnie II Korpusu Polskiego w czasie II wojny światowej.

Kl. 6 – 8 – do wyboru:

- **Materiał audiowizualny (max 3 – 5 minut) - nagrania, animacje lub filmy; pt: “ II Wojna światowa – pamiętamy!”**. Może to być rozmowa z kimś o II Wojnie światowej, prezentacje o II Wojnie światowej z omówieniem poszczególnych slajdów w formie filmu video, film – wypowiedzi innych o czasach wojny itp... lub
- **Praca pisemna pt: „ II Wojna światowa – pamiętamy!”** - spisane wspomnienia, wywiady lub opisy pamiątek rodzinnych związanych z II wojną światową;

Kl. GCSE – A level 2

Materiał audiowizualny (max 3 – 5 minut) - nagrania, animacje lub film video pt: “ Ocalić od zapomnienia - II Wojna światowa.”

Konkurs polega na stworzeniu 3 – 5 minutowego filmu - wspomnienia z II Wojny światowej. Może to być rozmowa z kimś o II Wojnie światowej, prezentacje o II Wojnie światowej z omówieniem poszczególnych slajdów w formie filmu video, film – wypowiedzi innych o czasach wojny itp...

Filmiki nagrywamy na pendriva, który przekazujemy do wychowawcy klasy.

Termin składania prac – do 26 kwietnia 2025.

Życzymy Wam Dużo zabawy w odkrywaniu tej historii i jeszcze więcej w tworzeniu WSPANIAŁYCH prac. Powodzenia!

